
 Форма по ОКУД 0301005 

МОУ «Мамасевская средняя общеобразовательная  школа»  
по 

ОКПО 

57377983 

наименование организации 

 

 
Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ   166-о 29.08.2023 

 

 

О назначении лиц, ответственных за 

соблюдение правил по пожарной безопасности 

 

Руководствуясь законом РФ «О пожарной безопасности» №69 – ФЗ от 

21.12.1994 с изменениями от 10.07.2023 N 287-ФЗ, № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 с 

изменениями от 14.07.2022 N 276-ФЗ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479 «Об утверждении 

правил противопожарного режима в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить персональную ответственность на завхоза Ерашову 

Людмилу Николаевну за: 

-инструктаж по технике пожарной безопасности вспомогательного и 

обслуживающего персонала, 

-содержание в исправности пожарного инвентаря, противопожарным 

состоянием школьного двора, складских помещений, состоянием 

огнетушителей 

-содержание лестничных маршей, проходов, запасных выходов свободными 

от посторонних предметов 

-за обеспечение сторожей фонарями, запасными ключами от всех кабинетов 

школы 

-ежедневный осмотр школы после занятий. 

2. Непосредственную ответственность за соблюдение ППБ возложить на   

Александрову Л.Н. – за кабинет физики  

Малинину Л.А. – за кабинет математики и музей 

Виноградова Э.В. – за кабинет информатики 

Михееву Л.И. – за кабинет русского языка 

Жарникову Э.В.– за кабинет родного языка и ИКН 

Ильину Л.Ю. - за кабинет истории  

Самсонову А.В.– за библиотеку, кабинеты химии и обслуживающего труда 

Муравьеву С.И. – за кабинет секретаря 

Смирнову М.Г.- за кабинет психолога 

Бахтина О.Е. – за спортивный зал и стадион 



Михееву Л.И.– за кабинет логопеда 

Сергееву Л.В. – за кабинет ОБЖ 

Мочалова Е.А. –за гараж 

В кабинетах 1-4 классов ответственность возлагается на классных 

руководителей, в остальных классах и помещениях ответственность возлагается 

на завхоза школы. 

3. Жарниковой Э.В., заместителю директора по ВР, и классным руководителям, 

организовать проведение занятий с учащимися по изучению правил пожарной 

безопасности и предупреждению пожаров в школе и дома 1 раз в четверть. 

4. При проведении внеклассных мероприятий строго руководствоваться 

Правилами пожарной безопасности. 

5. Дежурному администратору, вахтерам, сторожам, дежурному учителю знать 

свои обязанности на случай пожара, уметь пользоваться первичными 

средствами пожаротушения, знать правила пожарной команды, принимать 

меры по спасению детей и школьного имущества. 

   

Директор школы:   Ефимова Н.А. 

 

 


		2023-09-21T18:02:04+0300
	Надежда Ефимова
	Я являюсь автором этого документа




